
  
 

  

  

  

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

  

 

 

 

 
  

       

     

  

 

            

 

 

   

 

    

       

          

            

           

    

 

        

           

        

  

 

        

            

           

 

 

      

          

          

Bengt Germundsson Yttrande 

Kommunstyrelsens ordförande 

bengt.germundsson@markaryd.se 2025-12-22 

0433-72010 

Yttrande över remiss av EU-kommissionens förslag till 

Europaparlamentets och rådets förordningar för perioden 2028–2034 

Dnr LI2025/01620 

Bakgrund och sammanfattning 
Europeiska kommissionen har tagit fram ett förslag till Europaparlamentets och rådets förordningar för 

perioden 2028–2034 om bland annat inrättande av Europeiska fonden för ekonomisk, social och 

territoriell sammanhållning, jordbruk och landsbygd, fiske och hav, välstånd och säkerhet och om villkor 

för genomförandet av unionens stöd till den gemensamma jordbrukspolitiken. 

Markaryds kommun har beretts möjlighet att, senast den 23 december 2025, lämna synpunkter på 

förslaget. 

Markaryds kommun avger följande yttrande över förslaget: 

EU-kommissionens förslag till förordningar berör sammanhållningspolitiken, den gemensamma 

jordbrukspolitiken och fiskeripolitiken. I förslaget ingår bland annat skolprogrammet för frukt, 

grönsaker och mjölk i skolan. Markaryds kommun är positiva till förslaget att använda skolprogrammet 

som ett verktyg för att främja hälsosamma matvanor och öka barns kännedom om jordbruk och 

livsmedelsproduktion inom EU genom att inom ramen för programmet ge möjlighet att ansöka om stöd 

till frukt, grönsaker, mjölk och mjölkprodukter. 

Förslaget att medlemsstaterna ska kunna rikta insatser till utsatta grupper och prioritera livsmedel med 

ursprung i EU som uppfyller höga miljö- och hållbarhetskrav är också bra. Produkter med högt innehåll 

av socker, fett eller tillsatser ska kunna begränsas eller uteslutas, något som ur ett folkhälsoperspektiv 

är mycket angeläget. 

Markaryds kommun vill framhålla betydelsen av att utformningen av de kriterier och krav som ställs för 

att ta del av stöden inte blir för administrativt betungande. Dagens ansökningsförfarande är så pass 

komplicerat att många mindre kommuner helt enkelt avstår från att söka stöd, vilket motverkar 

programmets syfte. 

De föreslagna förordningarna ska således vara administrativt enkla, framför allt för mindre kommuner. 

En minskad administration kommer att bidra till att fler kan delta och att stöden söks i större 

utsträckning. Förordningen bör också utformas på ett sätt som tar hänsyn till och underlättar samverkan 



        

   

 

      

       

    

  

 

         

       

            

         

  

 

       

         

                  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 
 

   

 

 

  

mellan berörda verksamheter i kommuner där ansvaret för skolmåltider och utbildningsverksamhet är 

uppdelat mellan olika nämnder och förvaltningar. 

Förutom behovet av enkla ansöknings- och rapporteringsprocesser anser Markaryds kommun att det är 

betydelsefullt att de administrativa kraven står i rimlig proportion till stödens storlek. En sådan 

inriktning skulle öka programmets tillgänglighet och bidra till att kunskapen om hälsosamma matvanor 

och EU:s livsmedelsproduktion uppnås i större omfattning. 

Markaryds kommun tolkar förslaget att minska antalet program i en ny struktur av nationella och 

regionala partnerskapsplaner (NRPP) innebär att medel till landsbygdsutveckling inte längre kommer 

att vara garanterad. Detta riskerar att påverka stödet till Leader-programmen negativt med konsekvenser 

för den breda landsbygdsutvecklingen. Sverige kommer då riskera att gå miste om de effekter Leader-

programmen skapar i lokalsamhället. 

Markaryds kommun anser det dock positivt att Sveriges regering i större utsträckning kommer att få ett 

större ansvar att förvalta de tilldelade medlen. Detta ökar sannolikt möjligheterna till att medlen kommer 

att hanteras på ett bättre och, för landet, mer effektivt sätt än om det är kommissionen som delar ut dessa. 

Bengt Germundsson 

Kommunstyrelsens ordförande 

Beslutsunderlag 
https://www.regeringen.se/remisser/2025/09/remiss-av-eu-kommissionens-forslag-till-

europaparlamentets-och-radets-forordningar-for-perioden-20282034/ 

Beslutet expedieras till: 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

li.eu-fonder.28@regeringskansliet.se. 

Ange diarienummer LI2025/01620 
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